

正味財産増減計算書

(2024年4月1日から2025年3月31日)

(単位 円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|----------------|---------------|---------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ①基本財産運用益 | | | |
| 基本財産受取利息 | 236,122 | 236,122 | - |
| ②特定資産運用益 | | | |
| 特定資産受取利息 | 928,434 | 955,572 | △27,138 |
| ③事業収益 | | | |
| 研修事業収益 | - | - | - |
| 調査研究・広報事業収益 | 456,120 | 387,680 | 68,440 |
| 発注者支援事業収益 | 2,509,954,300 | 2,097,474,637 | 412,479,663 |
| 電子情報化促進事業収益 | 266,438,111 | 262,879,400 | 3,558,711 |
| 建設産業振興事業収益 | - | - | - |
| ④雑収益 | | | |
| 雑収益 | 167,374 | 2,283,031 | △2,115,657 |
| 経常収益計 | 2,778,180,461 | 2,364,216,442 | 413,964,019 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ①事業費 | | | |
| 研修事業費 | 48,364,092 | 49,889,041 | △1,524,949 |
| 調査研究・広報事業費 | 81,801,789 | 87,544,679 | △5,742,890 |
| 発注者支援事業費 | 1,789,775,347 | 1,547,533,774 | 242,241,573 |
| 電子情報化促進事業費 | 273,808,925 | 252,650,701 | 21,158,224 |
| 建設産業振興事業費 | 1,927,900 | 1,541,495 | 386,405 |
| ②管理費 | | | |
| 管理費用 | 227,333,693 | 203,312,371 | 24,021,322 |
| 経常費用計 | 2,423,011,746 | 2,142,472,061 | 280,539,685 |
| 当期経常増減額 | 355,168,715 | 221,744,381 | 133,424,334 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | - | - | - |
| (2) 経常外費用 | | | |
| ①固定資産売却損 | | | |
| 車両運搬具売却損 | - | 2 | △2 |
| ②除却損失 | | | |
| 什器備品除却損 | 11 | 4 | 7 |
| 経常外費用計 | 11 | 6 | 5 |
| 当期経常外増減額 | △11 | △6 | △5 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 355,168,704 | 221,744,375 | 133,424,329 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 124,389,500 | 73,686,100 | 50,703,400 |
| 法人税等調整額 | △24,954,550 | △9,911,871 | △15,042,679 |
| 当期一般正味財産増減額 | 255,733,754 | 157,970,146 | 97,763,608 |
| 一般正味財産期首残高 | 3,072,896,338 | 2,914,926,192 | 157,970,146 |
| 一般正味財産期末残高 | 3,328,630,092 | 3,072,896,338 | 255,733,754 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| ①基本財産受取利息 | 236,122 | 236,122 | - |
| ②一般正味財産への振替額 | △236,122 | △236,122 | - |
| 当期指定正味財産増減額 | - | - | - |
| 指定正味財産期首残高 | 138,113,259 | 138,113,259 | - |
| 指定正味財産期末残高 | 138,113,259 | 138,113,259 | - |
| III 正味財産期末残高 | 3,466,743,351 | 3,211,009,597 | 255,733,754 |

正味財産増減計算書内訳表

(2024年4月1日から2025年3月31日)

(単位 円)

| 科 目 | 実施事業会計 | その他会計 | | | | | 法人会計 | 合計 | |
|----------------|-------------|--------------|---------------|-------------|-------------|----------------|---------------|--------------|---------------|
| | 研修事業 | 調査研究・広報事業 | 発注者支援事業 | 電子情報化促進事業 | 建設産業振興事業 | 共通 | | | 計 |
| 租税公課 | | | | | | | | 3,028,600 | 3,028,600 |
| 支払負担金 | | | | | | | | 1,244,310 | 1,244,310 |
| 委託寄託 | | | | | | | | 900,000 | 900,000 |
| 雑費用 | | | | | | | | 4,097,332 | 4,097,332 |
| 経常費用増減額 | 48,364,092 | 81,801,789 | 1,789,775,347 | 273,808,925 | 1,927,900 | — | 2,147,313,961 | 227,333,693 | 2,423,011,746 |
| 当期経常増減額 | △48,364,092 | △81,345,669 | 720,224,239 | △7,370,814 | △1,927,900 | — | 629,579,856 | △226,047,049 | 355,168,715 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | |
| 経常外収益計 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | |
| ①除却損失 | | | | | | | | | |
| 什器備品除却損 | — | — | 6 | 5 | — | — | 11 | — | 11 |
| 経常外費用計 | — | — | 6 | 5 | — | — | 11 | — | 11 |
| 当期経常外増減額 | — | — | △6 | △5 | — | — | △11 | — | △11 |
| 他会計振替額 | △46,097,968 | | | | | 262,470,602 | 262,470,602 | △216,372,634 | — |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △2,266,124 | △81,345,669 | 720,224,233 | △7,370,819 | △1,927,900 | △262,470,602 | 367,109,243 | △9,674,415 | 355,168,704 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | | | | 124,389,500 | 124,389,500 | | 124,389,500 |
| 法人税等調整額 | | | | | | △24,954,550 | △24,954,550 | | △24,954,550 |
| 当期一般正味財産増減額 | △2,266,124 | △81,345,669 | 720,224,233 | △7,370,819 | △1,927,900 | △361,905,552 | 267,674,293 | △9,674,415 | 255,733,754 |
| 一般正味財産期首残高 | 478,130 | △577,234,518 | 5,046,036,172 | 141,444,235 | △26,515,332 | △1,634,238,973 | 2,949,491,584 | 122,926,624 | 3,072,896,338 |
| 一般正味財産期末残高 | △1,787,994 | △658,580,187 | 5,766,260,405 | 134,073,416 | △28,443,232 | △1,996,144,525 | 3,217,165,877 | 113,252,209 | 3,328,630,092 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | |
| ①基本財産受取利息 | | | | | | | | 236,122 | 236,122 |
| ②一般正味財産への振替額 | | | | | | | | △236,122 | △236,122 |
| 当期指定正味財産増減額 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 指定正味財産期首残高 | | | | | | 59,546,878 | 59,546,878 | 78,566,381 | 138,113,259 |
| 指定正味財産期末残高 | — | — | — | — | — | 59,546,878 | 59,546,878 | 78,566,381 | 138,113,259 |
| III 正味財産期末残高 | △1,787,994 | △658,580,187 | 5,766,260,405 | 134,073,416 | △28,443,232 | △1,936,597,647 | 3,276,712,755 | 191,818,590 | 3,466,743,351 |